

P r o t o k ó ł Nr XX/2012  
z wspólnego posiedzenia Komisji ds. Wsi Gospodarki Rolnej  
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej odbytej  
w dniu 26 października 2012r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 i zakończyło o godz. 12.45.

/Lista obecności Komisji ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska stanowi zał. nr 1

/Lista obecności Komisji Rewizyjnej stanowi zał. nr 2/.

Radni Komisji ds. Wsi nieobecni usprawiedliwieni Z. Trojniak, Z. Kosiński.

Radni Komisji Rewizyjnej wszyscy obecni.

Mirosław Banaś – Naczelnik Gminnego Centrum Reagowania Kryzysowego zaprosił radnych do zapoznania się z nowo wyremontowanymi pomieszczeniami.

Posiedzeniu przewodniczyła A. Zawiślak. Na wstępie powitała radnych i zaproszonych gości. Stwierdziła, że komisje posiadają quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli : F. Fejdych Burmistrz, J. Zielińska Skarbnik Gminy, K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G., J. Stępień Z-ca Naczelnika Wydz. M.G, Z. Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej, A. Kłakowicz – Komendant Powiatowy Policji, M. Jelonek Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, M. Strońska Dyrektor GZOiW.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Straży Miejskiej / druk nr 543 /.
2. Informacja Komendy Powiatowej Policji w Prudniku / druk nr 544 /.
3. Informacja Komendy Powiatowej Państw. Straży Pożarnej w Pr-ku / druk nr 545/.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik / druk nr 546/.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIII sesję RM.
6. Sprawy bieżące.

Punkt 1.

- Informację z działalności Straży Miejskiej w Prudniku / druk nr 543 / przedstawił Komendant Straży Miejskiej Z. Trentkiewicz.

Strażnicy realizując zadania obejmujące ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego interweniowali w 3333 przypadkach: 432 sprawców wykroczeń ukarano mandatami karnymi na kwotę 35.650,00 zł. wobec 11 osób skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Prudniku.

W ramach współpracy z Policją w okresie sprawozdawczym przeprowadzono 20 wspólnych służb patrolowych o charakterze prewencyjnym m.in. zabezpieczano ład i porządek w trakcie przemarszu mieszkańców ulicami miasta w ramach obchodów rocznicy Konstytucji 3-go Maja i Rocznic Niepodległości. We własnym zakresie Straż Miejska zabezpieczała ład i porządek w trakcie organizowanych na terenie miasta i gminy imprez kulturalno-artystycznych i plenerowych.

Poza bieżącymi czynnościami strażnicy wykonali 133 konwoje środków pieniężnych i dokumentów urzędowych.

Radny J. Serafin - czy nocą jest prowadzony monitoring parku miejskiego.

Z. Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej – w parku miejskim jest monitoring wizyjny przy altanie i boisku sportowym. Są mandaty za spożywanie alkoholu w parku przez młodzież. Straż Miejska po godzinie 22 nie pracuje wtedy patrole w mieście prowadzi policja.

Radny R. Czezel - w „małpim gaju „ też spotyka się młodzież i pije alkohol najgorzej jest w weekendy.

A.Kłakowicz Komendant Policji – mamy zgłoszenia i policja tam jedzie patrole mundurowe są na okrągło.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” przyjęciem informacji głosowało 4 radnych, „przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Punkt 2.

- Informację Komendy Powiatowej Policji w Prudniku / druk nr 544 / przedstawił

A. Kłakowicz Komendant Policji. W okresie od 1 stycznia 2012r do 30 września 2012r. Komenda Powiatowa Policji w Prudniku ogółem wszczęła 933 dochodzeń i śledztw, z tego 573 dochodzeń i śledztw obejmowało teren gminy Prudnik. Przy wzroście ilości zaistniałych przestępstw utrzymała się na wysokim poziomie wykrywalności ich sprawców. Wykrywalność sprawców na terenie gminy Prudnik również utrzymuje się na wysokim poziomie i wynosi 82,7 % przy 79,3 % w ubiegłym roku.

Najbardziej dolegliwą społecznie oraz rzutuącą bezpośrednio na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców jest przestępczość kryminalna, do której należy zaliczyć m.in. zabójstwa, rozboje, napady, kradzieże, włamania, zgwałcenia. Pod względem wykrywalności kryminalnej Komenda Powiatowa Policji w Prudniku po raz kolejny znalazła się w czołówce województwa, zajmując II miejsce wśród innych jednostek policji woj. opolskiego. Z powyższych zestawień wynika, że teren powiatu prudnickiego, a tym samym gminy Prudnik jest jednym z najbezpieczniejszych na Opolszczyźnie.

Na terenie gminy Prudnik doszło do 3 przypadków kradzieży pojazdów. Najwięcej kradzieży z włamaniem dokonano do obiektów handlowych oraz piwnic, komórek, garaży, strychów jak też samochodów. Nieznaczny wzrost ilości zaistniałych zdarzeń prudnicka Policja odnotowała w kategorii bójek i pobić. W omawianym okresie roku 2012 na terenie powiatu prudnickiego Policja udowodniła przestępcom popełnienie 135 przestępstw narkotykowych. W 2011 roku było ich 92. Przestępstwa te głównie związane były z posiadaniem lub udzielaniem środków odurzających.

W okresie od stycznia do września 2012r doszło na terenie powiatu prudnickiego do 269 zdarzeń drogowych. Wzrosła ilość ujawnianych i zatrzymywanych na terenie gminy Prudnik uczestników ruchu drogowego będących pod wpływem alkoholu.

Podjęte zostały działania mające na celu zwiększenia ilości patroli pieszych oraz zmotoryzowanych poprzez kierowanie do służby policjantów w czasie ponadnormatywnym, dzięki wsparciu finansowemu z gminy Głogówek. Bardzo niepokojącym zjawiskiem w powiecie jest alkoholizm oraz stopniowy rozpad więzi rodzinnych, rzutujący bezpośrednio na ilość popełnianych przestępstw i wykroczeń. W 2012r Policja przeprowadziła ogółem 6682 interwencji, z czego znaczna część dot: tzw. domowych najczęściej związanych z przemocą wobec członków rodziny.

Obecnie na terenie miasta zainstalowanych jest 12 kamer obejmujące swym zasięgiem główne ciągi komunikacyjne miasta.

Radna E. Kitajgrodzka – chodzi mi o włamania na naszym terenie.

A.Kłakowicz Komendant Policji- na dzień dzisiejszy jest 10 budynków, które zostały okradzione. Grupa działa na terenie całego województwa. Nie są to ludzie z Prudnika. Nie ustaliliśmy jeszcze sprawców.

Radny A. Rusz – ile jest patroli, czy policja posiłkuje się policjantami z innych miejscowości.

A.Kłakowicz Komendant Policji – od czwartku do niedzieli jest dwa patrole. W porze nocnej patrole są zmotoryzowane. Pieszne patrole są w godzinach popołudniowych i popołudniowych.

Radny A. Gajewski – generalnie my musimy wskazać miejsca gdy się coś dzieje.

Radna A. Zawisłak – ludzie jednak mają respekt przed policją, gdy się pojawia.

Radny J. Serafin – miałem bliską styczność z Romami, czy jest z nimi jakiś problem w Prudniku.

A.Kłakowicz Komendant Policji - na dzień dzisiejszy nie ma problemów z Romami.

Radna J. Stanisław – w Rudziczce jest droga krajowa, czy policja planuje w przyszłości zakup fotoradaru ponieważ jest bardzo niebezpiecznie na tej ulicy.

A.Kłakowicz Komendant Policji – z tą sprawą należy zwrócić się z pismem do Państwowej Inspekcji Drogowej o zakup takiego fotoradaru ponieważ często kierowcy przekraczają prędkość. Jest to droga krajowa i małe dzieci uczęszczają tą drogą do szkoły.

D. Szepelawy Sołtyś z Szybowic - proponuję, aby w Rudziczce postawić takie urządzenie jakie jest w Dębnie, które pokazuje przekroczenie prędkości.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” przyjęciem informacji głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

### Punkt 3

- Informację Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku / druk nr 545 / przedstawił M. Jelonek Komendant Straży.

Na poziomie powiatowym wykonuje się wszystkie podstawowe zadania systemu, związane z obszarem powiatu, które system ten tworzą następujące podmioty systemu: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu włączone do systemu oraz Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. Na terenie powiatu nie ma zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej

Radny J. Meleszko – czy były sygnały, że drogi pożarowe nie są przejezdne.

M. Jelonek Komendant Straży - sygnały były, ale w razie czego mamy skokochron i jeżeli będzie taka potrzeba to będziemy z niego korzystać.

Radny J. Serafin – czy mamy pontony na wypadek powodzi.

M. Jelonek Komendant Straży – u nas jest tak, że jeżeli pada deszcz to tylko przez jakiś czas i raczej się to nie zdarza często, a pontony posiadamy i jesteśmy przygotowani.

Radny R. Czeczeli – jakie jest wyposażenie w sprzęt pożarniczy, jak jest z dojazdami na zamknięte podwórka.

M. Jelonek Komendant Straży Pożarnej – sprzęt mamy bardzo nowoczesny, zabezpieczenie w samochody jest dobre, gorzej jest z utrzymaniem tych samochodów należy często robić różnego rodzaju przeglądy. Generalnie dróg dojazdowych nie można zamykać, ale w razie czego posiadamy klucze i można dojechać. Radny J. Serafin – ile wysokości ma wysięgnik.

M. Jelonek Komendant Straży Pożarnej - wysięgnik ma 21 metrów wysokości.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” przyjęciem informacji głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

#### Punkt 4

- Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik / druk nr 546 /

przedstawiła M. Strońska Dyrektor GZOiW.

Zajęcia w szkołach i przedszkolach prowadziło 312 nauczycieli / o 6 mniej niż w roku 2010/11/, w tym zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin – 270 / w roku 2010/11-270/ nauczycieli, zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin-42 / o 6 mniej niż w roku poprzednim/. Razem etatów nauczycielskich -287,35 / o 3,26 etatu mniej niż w roku 2010/11 -290,61/.

W szkołach i przedszkolach realizowane były zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, zgodnie z arkuszami organizacyjnymi szkół, w tym godziny zajęć finansowane przez organ prowadzący. Były to dodatkowe godziny przeznaczone na: naukę języków obcych w gimnazjach, realizację programów klas sportowych i usportowionych, zajęcia logopedyczne, zajęcia gimnastyki korekcyjnej, zatrudnienie psychologa, doradcy zawodowego oraz zatrudnienie pedagoga w szkołach wiejskich.

Średni roczny koszt utrzymania ucznia przedstawia tabela, która jest zawarta w informacji.

Osiągnięcia uczniów są wynikiem procesu nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą od zdolności i aspiracji, ale także od środowiska rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy, najczęściej są to sprawdziany / egzaminy / wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe. Wyniki sprawdzianów i egzaminów, przeprowadzonych w szkołach podstawowych i gimnazjach przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną we Wrocławiu:

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Prudniku uzyskany wynik /śr/- 24,0 wysoki, a Publiczna Szkoła

Podstawowa nr 3 uzyskany wynik /śr/ 19,7 – niski.

Pomoc materialna dla uczniów. W roku 2011-12 uczniowie Gminy Prudnik, będący w trudnej sytuacji materialnej korzystali z różnych form pomocy socjalnej. Stypendia szkolne otrzymało 235 uczniów szkół Gminy Prudnik / 165 uczniów szkół podstawowych, 70 gimnazjalistów/. Natomiast zasiłki szkolne wypłacone 4 uczniom. W ramach rządowego programu pomocy uczniom- „Wyprawka szkolna”-2011, dofinansowanie zakupu podręczników otrzymało -180 uczniów, w tym 71 klas I-III szkół podstawowych, 30 uczniów klas III gimnazjum oraz 79 uczniów z niepełno sprawnościami. Ogółem kwota dofinansowania wynosiła 37 533,56 zł.

Radny J. Meleszko - apelował o podjęcie działań zmierzających do uniemożliwienia wychodzenia ze szkół dzieci i młodzieży. Obecnie wychodzą na skwer przed szkołą i palą papierosy , sytuacja taka ma miejsce w Gimnazjum Nr 1.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – nauczyciele pełnią dyżury jeżeli uczeń wychodzi to za zgodą nauczyciela. Mogą to być wyjścia na stołówkę. Jeżeli jest to teren szkoły to odpowiada nauczyciel. Jest porozumienie ze Strażą Miejską i gdy przyłapią ucznia zgłaszają dyrektorowi.

Radna A. Zawiślak – jeżeli nauczyciele mają mniej klas, czy mają mniejsze wynagrodzenie.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – wynagrodzenie nauczyciela nie jest uzależnione od ilości dzieci. Oprócz prowadzenia lekcji nauczyciele prowadzą zajęcia dodatkowe.

F. Fejdych Burmistrz – trzeba uzmysłowić rodzicom, że oni ponoszą taką samą odpowiedzialność za dzieci jak nauczyciele. Jeżeli się coś dzieje rodzice powinni zgłosić nauczycielowi i dyrektorowi.

Radny J. Meleszko – należy się zastanowić nad tym co będzie w przyszłości ponieważ w pierwszych klasach będzie coraz mniej dzieci.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – będziemy szukać rozwiązań najlepszych dla dzieci może będzie można łączyć klasy.

Radny A.Gajewski – czy została załatwiona sprawa dowozu dzieci z Piorunkowic do Prudnika.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – wystosowaliśmy pismo do przewoźnika – firmy Veolia-Transport z prośbą o rozpatrzenie możliwości realizacji zadania. Czekamy na odpowiedź.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” przyjęciem informacji głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

#### Punkt 5

- projekt uchwały w spr: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku / druk nr 547 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

- podatku od nieruchomości druk nr 547

- środków transportowych druk nr 548

W myśl art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Upol) (t.j. Dz.U. z 2010r Nr 95,poz. 613, z późn. zm.) górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Za I półr. 2012r wskaźnik ten wyniósł 104,0 ( wzrost cen o 4,0%). (Komunikat Prezesa GUS z 13 lipca 2012r.-M.P. 2012.508).

Natomiast Minister Finansów:

- w Obwieszczeniu z dn. 2 sierpnia 2012r. (M.P.2012 poz. 587) ogłosił obowiązujące w 2013r. górne granice stawek kwotowych dla podatku od nieruchomości ( art.5 ust.1 pkt1 i pkt2 Upol) i stawek podatku od środków transportowych (art. 10 ust. 1 ustawy)

- w Obwieszczeniu z dn. 8 października 2012r. (M.P. 2012 poz. 743), ogłosił obowiązujące w 2013r. stawki minimalne podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt.2, art. 8 pkt 4 i art. 8 pkt 6 Opol, które zostały przeliczone zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy tj. 4,1057. Wskaźnik uległ zmniejszeniu o 6,29% w stosunku do roku poprzedniego.

Projekty uchwał w sprawie określenia wysokości stawek obowiązujących w 2013r. Gminie Prudnik przygotowano w oparciu o stałą różnicę wyliczoną dla 2012r pomiędzy stawką maksymalną na 2012r. ogłoszoną przez Ministra Finansów a obowiązującą w Gminie Prudnik w 2012r. tj. uchwaloną przez Radę Miejską.

Szacowane skutki wynikające z różnic pomiędzy stawkami obowiązującymi w gminie Prudnik a stawkami maksymalnymi za 2012r. z tytułu niższych wpływów w bieżącym roku podatkowym wyniosą 1.139.000,00 zł, z tego:

- z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych w kwocie około 647 000,- zł, w tym z tytułu podatku od środków transportowych 42 000,- zł.

- z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w kwocie około 492 000,- zł, w tym z tytułu podatku od środków transportowych 68 000,- zł.

Wtórny skutkiem obniżenia stawek podatkowych za 2012r. będzie obniżenie subwencji w 2015r.gdyż kwota 1.139.000,00 zł zostanie potraktowana jako wykonane dochody.

Przy obniżeniu stawek maksymalnych na 2013r. o taką samą różnicę jak dla 2012r. pozostawi skutki na nie zmienionym poziomie tj. dochody w 2013r. będą niższe o 1.139.000,00 zł. i odpowiednio niższa subwencja w 2016r.

Radny A. Gajewski – jaki to będzie miało wpływ na plan.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – średnio od 4.18% do 5 %. Konkretnie nie mogę powiedzieć ponieważ w tym roku było przekwalifikowanie gruntów. Nasz podatnik odczuł skutki przekwalifikowania średnio 4,4 % na 100m2.

Radny J. Serafin – w którym miesiącu będę mógł zapytać o opłatę targową za 2012r. jaki był wpływ do budżetu gminy oraz jaki był wpływ środków z tytułu podatku od nieruchomości za 2012r.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – proszę zapytać w miesiącu styczniu.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za „ pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” głosował 1 radny, „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych / druk nr 548 /.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – jeżeli my obniżamy stawki to skutkuje to tym, że otrzymujemy niższą subwencję.

Radny J. Meleszko – czy p. Skarbnik posiada informacje jakie są stawki w innych gminach.

Skarbnik Gminy – takiej informacji nie posiadam.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- za „ pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: opłaty od posiadania psów / druk nr 549 /.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – prowadzone są nadal 24 postępowania egzekucyjne.

Do państwa należy decyzja. Ja mam obowiązek przedłożenia projektu uchwały.

Radny A. Gajewski – ile psów w naszej gminie zostało poddanych czipowaniu przez właścicieli.

Skarbnik Gminy – nie można zmusić właściciela do czipowania psów.

Radny A. Gajewski – myśmy odstąpili od opłaty, ale ja się zastanawiam, czy do tego nie wrócić.

Radny R. Czeczeli – wnioskuję o odrzucenie pr. uchwały.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” odrzuceniem projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” odrzuceniem projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się „ 1 radny.

Skarbnik Gminy – w tym roku GUS ogłosił podatek rolny w kwocie 75,86 zł. a w zeszłym roku podatek rolny wynosił 74,18 zł. Różnica wynosi 1,68 zł. Uważamy, że podatek pozostaje taki jaki ogłosił GUS. Rok był bardzo dobry, nie było żadnych klęsk żywiołowych.

Radna A. Zawisła – na wioskach mieszka bardzo dużo biednych ludzi, mało jest dużych rolników.

Radny A. Gajewski wnioskuję, aby podnieść podatek rolny o 7% w stosunku do kwoty 67 zł ( tj. 71,69).

Radny J. Meleszko - wnioskuję, aby podatek rolny pozostał taki jaki był w roku 2012

Radny A. Gajewski - pozostawienie na poziomie poprzedniego roku byłoby to nie sprawiedliwe.

Radny J. Meleszko - jeżeli wniosek radnego Gajewskiego zostanie przegłosowany to ja swój wycofam.

F. Fejdych Burmistrz - cały czas mówię jaka jest sytuacja, jeżeli zostaną zmniejszone dochody to ja będę ciął wydatki.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska RM w Prudniku **wnioskuję** o przedłożenie pod obrady Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Prudnik w 2013r. w wysokości 71,69 dt (tj. 67 zł dt + 7%).

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za **wnioskiem** głosowało 3 radnych, „przeciw” nie było, „ wstrzymało się „ 2 radnych.

Radny J. Meleszko wycofał swój wniosek.

- projekt uchwały w spr: zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2012r. / druk nr 550 / przedstawiła

J. Zielińska Skarbnik Gminy.

1. Dokonuje się zmniejszenia w dziale 801 dochodów (§ 0830) i wydatków o kwotę 227.106,00 zł dotyczących żywienia w ZSZ w Szybowicach, ZSP w Rudziczce, PP nr 1, PP nr 3, PP nr 7, PP w Łące Prudnickiej, PG nr 1, Zespole Szkół w Prudniku, ZSP nr 1 i nr 2 w Prudniku.

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 801 w § 2700 o kwotę 4.687,60 zł z

tytułu nagrody Kuratora Oświaty w Opolu za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 801 w rozdziale 80195.

3. Dokonuje się zwiększenia dochodów zrealizowanych ponad plan w dziale 756 w § 0910 o kwotę 2.943,44 zł i jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków w dziale 801 rozdziale 80110 z przeznaczeniem na Program Uczenie się przez całe życie Comenius. Dochody w formie zaliczki na 80% zrealizowano w 2011r., 20% dochodów wpłynęło w 2013r. po sporządzeniu sprawozdania końcowego i rozliczeniu programu.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” nie było, „ wstrzymał się „ 1 radny.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2012 -2016 / druk nr 551 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

Załącznik do uchwały

W części dotyczącej wydatków bieżących:

pkt 1) litera a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, dokonano zmian w programie nr 1 „The of Love w ramach Programu Uczenie się przez całe życie” poprzez zwiększenie wydatków w latach 2012-2013. Program w całości finansowany ze środków UE.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” nie było, „ wstrzymał się „ 1 radny.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku –samorządowego zakładu budżetowego / druk nr 552 /

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości lokalowej / druk nr 553 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G. Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 1 położonego na parterze przy ul. Parkowej 8 w Prudniku. Lokal składa się z trzech pokoi, dwóch kuchni, dwóch przedpokoi, łazienki z w c oraz łazienki i w c o łącznej powierzchni użytkowej 144,20 m<sup>2</sup>. Powyższy lokal powstał w związku z połączeniem dwóch lokali mieszkalnych usytuowanych na parterze, oznaczonych numerami 1 o pow. 77,30 m<sup>2</sup> i 2 o pow. 66,90 m<sup>2</sup> w jeden lokal, który został oznaczony nr 1. Lokale uzyskano w drodze eksmisji dotychczasowych najemców. Lokal wymaga kapitalnego remontu. W budynku Parkowa 8 znajduje się 17 lokali mieszkalnych z czego 10 zostało wykupionych na własność.

Radny A. Rusz – czy została wykonana wycena.

K. Martyna Naczelnik Wydz. Mienia Gminy – jeszcze nie.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 554 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G. Rada Miejska w Prudniku uchwałą Nr XXVIII/459/2012 w dnia 30 sierpnia 2012 roku wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu gruntu o pow. 0,0450 ha z nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2219/34 położonej w Prudniku w rejonie ulicy Zwycięstwa. W wyniku prac geodezyjnych wydzielona została m.in. działka nr 2219/35 o powierzchni 0,0444 ha będąca przedmiotem zbycia. Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż tej działki. Jednocześnie traci moc uchwała Nr XXVIII/459/2012.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 555 / przedstawiła

K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Rada Miejska w Prudniku uchwałą Nr XXII/365/2012r. z dnia 29 marca 2012r. wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu gruntu o pow. 0,0200 ha z nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1261/12 położonej w Prudniku przy ulicy Staszica.

W wyniku prac geodezyjnych wydzielona została m.in. działka nr 2798/12 o powierzchni 0,0309 ha będąca przedmiotem zbycia.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż tej działki.

Jednocześnie traci moc uchwała Nr XXII/365/2012.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 556 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Rada Miejska w Prudniku uchwałą Nr XXVI/436/2012 z dnia 28 czerwca 2012 roku wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu gruntu o pow. 0,0185 ha z nieruchomości oznaczonej jako działka nr 945/3 położonej w Moszczance.

W wyniku prac geodezyjnych wydzielona została m.in. działka nr 945/4 o powierzchni 0,0199 ha będąca przedmiotem zbycia.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż tej działki.

Jednocześnie traci moc uchwała Nr XXVI/436/2012.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: wyrażenia zgody na nie korzystanie z prawa pierwokupu nieruchomości / druk nr 557 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Działka nr 1978/140 objęta prawem pierwokupu położona jest przy ul. Nyskiej w Prudniku na terenie ZPB „Frotex” w Prudniku w upadłości likwidacyjnej. Nie jest zabudowana.

W obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego teren ten ujęty jest symbolem „A41P” – teren obiektów i urządzeń wytwórczości przemysłowej, dopuszczalna lokalizacja handlu w tym hurtowego, zaplecze administracyjno technicznych, socjalnych i szkoleniowych.

Właścicielem gruntu jest Skarb Państwa – użytkownik wieczysty ZPB „Frotex” SA w upadłości likwidacyjnej.

Dnia 03.10.2012r. Syndyk masy upadłości ZPB „Frotex” SA w upadłości likwidacyjnej sprzedał działkę Nr 1978/140 o pow. 0,8517 ha, pod warunkiem, że Burmistrz Prudnika nie wykona przysługującego Gminie Prudnik na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami – prawa pierwokupu.

Cena sprzedaży wynosi brutto 73.800,00 zł

Nie przewiduje się lokalizacji inwestycyjnych celu publicznego na tym terenie.

Proponuje się nie korzystanie z prawa pierwokupu tej nieruchomości, przedkładając projekt uchwały w tej sprawie.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w spr: obciążenia nieruchomości gruntowej / druk nr 558 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Uchwałą Nr XXVI/441/2012 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 28 czerwca 2012r. wyraziła zgodę na obciążenie nieruchomości gruntowej określonej numerem działki 1208/1 położonej w Szybowicach na rzecz właściciela działki nr 704. W tym samym czasie jednostka wykonawstwa geodezyjnego otrzymała od Starostwa Powiatowego w Prudniku zlecenie na „Dostosowanie zapisów użytków i numeracji działek do Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. z 2001r. Nr 38,poz.454) i podziały działek w ramach modernizacji danych przedmiotowych”. W wyniku prac geodezyjnych działka nr 1208/1 została podzielona i obecnie obszar, który ma być objęty służebnością znajduje się na działce nr 1208/6.

Proponuje się zastąpienie wyrazu „1208/1” wyrazem „1208/6”.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „ za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekty uchwał w spr: wydzierżawienia nieruchomości / druk nr 559 – 573 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Projekty uchwał w spr: wydzierżawienia nieruchomości dotyczą wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowym dzierżawcom gruntów gminnych.

Dotychczasowi dzierżawcy gruntów wyszczególnionych w projektach uchwał zostali ponownie wyłonieni jako dzierżawcy tych gruntów.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w Gminie Prudnik / druk nr 573a / przedstawił J. Stępień Naczelnik Wydziału M.G. Rada Miejska w 2010 roku podjęła uchwałę w sprawie zmiany planu miejscowego wsi Łąka i Moszczanka. Uchwała była podjęta we wrześniu 2010r. a miesiąc później weszła nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Przepis ustawy jednoznacznie mówi, że procedury rozpoczęte przed wejściem zmian w prawie prowadzi się na dotychczasowych zasadach. Brak jednoznacznej interpretacji tego przepisu prawa powoduje, że bezpieczniej jest podjąć nową uchwałę o sporządzeniu zmiany planu i powtórzeniu wszystkich procedur skoro i tak musielibyśmy je powtarzać ze względu na wprowadzoną zmianę dot. boiska w Moszczance.

Dodatkowo dochodzi jeszcze wniosek na prywatnym terenie w spr: zmiany parametrów architektonicznych budynków gospodarczo-inwentarskich, wniosek złożony w trakcie ogłoszenia o zmianie planu wsi.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w spr: ustalenia stref płatnego parkowania, określenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat / druk nr 574 /.

F. Fejdych Burmistrz – w związku ze znacznym deficytem miejsc postojowych oraz w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych do Strefy Płatnego Parkowania włącza się ulicę Królowej Jadwigi, Pod Bramami oraz Plac Zamkowy od ulicy Piastowskiej do ul. Królowej Jadwigi. Natomiast ze Strefy Płatnego Parkowania wyłącza się ulicę Gimnazjalną, która do obszaru SPP została włączona tymczasowo w związku z trwającą przebudową ulic. W wyniku przeprowadzonych już prac rewitalizacyjnych ilość miejsc parkingowych została ograniczona. Aby ilość miejsc parkingowych została zachowana, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, należy włączyć do SPP w/w ulice.

Radny A. Gajewski – chodzi o zmianę ulic.

F. Fejdych Burmistrz – tak jest to zmiana ulic.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- projekt uchwały w spr: ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego ..... / druk nr 575 / przedstawiła M. Strońska Dyrektor GZOiW. Co roku jak wynika z przepisów ustawy jest obowiązek uchwalenia regulaminu.

Stosownie do art. 30 ust. 6a wymienionej ustawy, regulaminy zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi, zrzeszającymi nauczycieli tj. Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Prudniku oraz Komisją Zakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Prudniku, podczas spotkania przedstawicieli wymienionych związków z Burmistrzem Prudnika oraz Dyrektorem GZOiW w Prudniku w dniu 17.10.2012r.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Prudnik ze stowarzyszenia „Lokalna Grupa działania Wspólne Źródła – Partnerstwo obszarów wiejskich Gmin Korfantów, Prudnik i Biała „ / druk nr 576 /.

F. Fejdych Burmistrz – uczestniczyłem kilkakrotnie w rozmowach z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego i zapoznałem się z oceną działalności Biura Stowarzyszenia „Lokalna Grupa działania Wspólne Źródła-Partnerstwo obszarów wiejskich Gmin Korfantów, Prudnik, Biała.” Opinia budzi moje obawy co do dalszych losów Stowarzyszenia i odpowiedzialności jego członków. Opinię wraz ze stanowiskiem przedstawiałem kilkakrotnie jego członkom, w tym burmistrzowi Korfantowa i Białej.

Na Walnym Zgromadzeniu członków w dniu 15 .09.2012r. zobowiązano Zarząd do opracowania programu naprawczego w sferze ekonomicznej i organizacyjnej. Program został przedstawiony po terminie i moim zdaniem nie rokuje on poprawy sytuacji stowarzyszenia. Nie może tak być, że tylko ciągłe podwyższanie składki poprawi



całą sytuację jaka zaistniała. Temat się ciągnie co najmniej od półtora roku. Uzgodniliśmy, że to będzie w Korfantowie, ale po dwu letniej działalności okazało się, że mają zadłużenie. Zatrudnili główną księgową i wystąpili o jej dofinansowanie ale nie otrzymali. Okazało się, że wyniki są najgorsze w naszej gminie a działalność jest bardzo słaba. Uważam, że działalność ta się nie poprawiła i nie poprawi dlatego przedłożyłem ten projekt uchwały a płacenie tylko składek to nie ma sensu. Ponosiliśmy 7 tys. zł. rocznie jeśli chodzi o składki za naszych mieszkańców. Burmistrz Korfantowa nie robi nic, aby coś poprawić.

Radny A. Gajewski – nie ma sensu to dalej ciągnąć.

Radny J. Meleszko – przedłożona uchwała jest słuszna proponuję zamknąć dyskusję.

Radny A. Rusz – czy można by stworzyć takie stowarzyszenie z innymi gminami.

F. Fejdych – inne gminy już gdzieś są w innych stowarzyszeniach.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej / druk nr 577 /.

F. Fejdych Burmistrz – w związku z sukcesywnym oddawaniem do użytku nowo wybudowanych budynków jednorodzinnych PTBS Prudnik oraz wnioskami mieszkańców o nadanie numeracji porządkowej nieruchomości zachodzi potrzeba nadania nazwy ulicy przy której zlokalizowane są budynki. Jest to wola mieszkańców, którzy tam mieszkają.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Prudniku / druk nr 578 /. Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały po pozytywnym zaopiniowaniu przez właściwą komisję zgodnie z § 30 ust. 4 statutu gminy.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska zajmie stanowisko na sesji.

- projekt uchwały w spr: zmian w składzie osobowym stałej komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Prudniku / druk nr 579 /.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska zajmie stanowisko na sesji.

Komisja Rewizyjna zajmie stanowisko na sesji.

- projekt uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Prudnik / druk nr 580 /.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Prudnik / druk nr 581 /.

Radni uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: przyjęcia stanowiska dotyczącego uwzględnienia w polityce Rządu Rzeczypospolitej Polskiej interesów Województwa Opolskiego w rozwoju Transeuropejskiej Sieci Transportowej (TEN-T) / druk nr 582 /.

F. Fejdych Burmistrz – wrócił temat i odbyła się konferencja, aby połączyć teren infrastruktury północ-południe. Opolszczyzna jeżeli nie podejmie uchwały pozostaje bez dobrego połączenia transportowego. Chcemy coś zainicjować – podjąć uchwałę i wysłać do Wojewody, aby zmusić władze do uwzględnienia terenu Opolszczyzny do rozwoju sieci transportowej. Ktoś musi zacząć odpowiednie działania.

Radny A. Rusz – czy były prowadzone rozmowy z parlamentarzystami.

F. Fejdych Burmistrz – tak rozmowy były prowadzone z p. Jazłowiecką i niektórymi parlamentarzystami.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

Komisja ds. Wsi Gospodarki Rolnej i Ochrony Środowiska

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja Rewizyjna

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała  
S. Łuczaków

Przewodnicząca Komisji  
Alicja Zawiałak